Schutz von Mensch, Industrie und Produktivität
Modulare Edelstahl-Türschalter
amGardS40 ist die neueste Reihe von Sicherheitsschaltern von Fortress Interlocks. Die aus Edelstahl 316 gefertigten
Schalter sind modular aufgebaut, so dass sie für eine Vielzahl von industriellen Anwendungen konfiguriert werden
können. Zu den möglichen Konfigurationen gehören:
• Sicherheitszuhaltung
• Sicherheitszuhaltung mit interner Entriegelung
• Sicherheitszuhaltung mit "Sicherheitsschlüsseln" (für den Personenschutz)

Umgebungstemperatur -5°C bis 80°C (23°F bis 176°F)
Umgebung Innen und Außen
S40 Foot Bestellangaben
Version Art.-Nr.
Foot S40FT0
Sicherheitsfunktionen - S40 Foot Art.-Nr.
Sicherheitsfunktion 1 Befestigt das untere Ende
des Produkts S40FT
Option Pod S40 Option Pods - Leuchten, Taster, Schlüsselschalter und Not-Aus
Das S40 Option Pod Modul wird entweder zur Ergänzung einer amGardS40 Einheit oder als
eigenständiges
Produkt verwendet.  Es kann verwendet werden, um Drucktaster, Wahlschalter, Leuchten, und Not-
Aus-Taster in einem IP69K Einbaugehäuse unterzubringen.
Steuerelemente können mit einer gemeinsamen Stromversorgung vorverdrahtet werden, um die
Außenbeschaltung zu minimieren, oder mit potentialfreien Kontakten geliefert werden.
S40Option Pod Technische Daten
Gehäusematerial Edelstahl nach BS3146
IP-Schutzart IP69K
Betätigungskraft 0,5Nm
Umgebungstemperatur -5°C bis + 80°C (23°F bis 176°F)
Kabeltyp 26 - 14 AWG
Steckertyp Erschütterungsfeste Federkraftklemmen
Steuerspannungen 24 V DC
Lebensdauer der Lampe 100.000 h Einschaltzeit
Schalterzulassungen DIN VDE 0060 Teil 206 und IEC 947-5-1
Schaltkontakte
Not-Aus-Schalter - 2 Ruhekontakte
Drucktaster - 1 Arbeitskontakt
Schlüsselschalter - 2 Ruhekontakte, 2 Arbeitskontakte
Not-Aus-Schalter, Hauptkreis Unterbrechung bei Aktivierung
Maximaler Schaltstrom 0,1A
Maximale Schaltspannung 230 V AC
Einsatzkategorie AC 15 oder DC 13
Umgebung Innen und Außen
Das Erweiterungsgehäuse für Leuchten/Drucktaster ist eine
ideale Ergänzung zur verbesserten Statusüberwachung,
wenn z. B. mehrere Verriegelungen verwendet werden.
Es eignet sich besonders für Not-Aus-Taster und Start-/
Stopp-Schalter.
Leuchten
• Einfache, eindeutige Anzeige des Maschinenstatus.
• Kann bis zu drei Leuchten/Taster aufnehmen.
  pushbuttons.
Drucktaster
• Start/Stopp-Anforderung am Zugang.
• Kann bis zu drei Drucktaster aufnehmen.
• Leuchttasten.
Not-Aus
• 2 Sicherheits-Ruhekontakte
• Ziehschalter
• Optional beleuchtet bei Zugentriegelung
Wahlschalter
• 2 Positionen
• Beleuchtet - Rastend
• Beleuchtet - Tastend
Schlüsselschalter
• 2 Positionen
Gemeinsame Stromversorgung bei einzeln verdrahteten
Optionen.
(ZUGANG VON DER RÜCKSEITE)
2 BOHRUNGEN M 8 X 12
2 BOHRUNGEN Ø 5,5
(ZUGANG VON DER VORDERSEITE)
S40 Foot Bestellangaben
Version Art.-Nr.
Foot S40FT0
Sicherheitsfunktionen - S40 Foot Art.-Nr.
Sicherheitsfunktion 1 Befestigt das untere Ende
des Produkts S40FT
Fortress - DIE Verriegelung der Wahl
1. S40 Option Pod wählen
Drucktaster / Lampe
/Sensor proOption
Pod Version
Anschluss Art.-Nr.
Standalone-Pod
Gemeinsame Stromver-
sorgung
B0
Für S40Stop oder
S40Lok Gehäuse B1
Standalone-Pod
Einzeln verdrahtet
(potentialfreie Kontakte)
C0
Für S40Stop oder
S40Lok Gehäuse C1
2. S40 Gehäuse/Leuchten wählen Tastentyp Farbe/Option Art.-Nr.
Leuchttasten
Rot S40P1
Gelb S40P2
Grün S40P3
Blau S40P6
Weiß S40P7
Not-Aus, beleuchtet S40EI
Nicht beleuchtete Tasten Schwarz S40PB
Not-Aus, nicht beleuchtet Not-Aus (ziehen) S40EP
Leuchten
Rot S40LR
Gelb S40LY
Grün S40LG
Blau S40LB
Weiß S40LW
Wahlschalter, beleuchtet
2 Positionen - Rastend S402E
2 Positionen - Tastend S402F
Schlüsselschalter 2 Positionen S40K5
Option Pod S40 Option Pods - Leuchten, Taster, Schlüsselschalter und Not-Aus
(2 STELLEN)
29 ZENTR.
(2
 S
TE
LL
E
N
)
15
8
ZE
N
TR
.
(ZUGANG VON DER RÜCKSEITE)
4 BOHRUNGEN Ø 5,5
(ZUGANG VON DER VORDERSEITE)
4 BOHRUNGEN M 8 X 12
1 X M20 DURCH. BOHRUNG
FÜR M20 QD